
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADO ČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ AUTORA DIPLOMOVÉ PRÁCE: Bc. Dominika Vojtová 
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: Kolektivní smlouva 
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: JUDr. Martin Janák 
 
Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, kterým se stanoví postup při 
ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, prověřena antiplagiátorským programem THESES, který 
vykázal shodu diplomové práce s jinými díly v rozsahu 0 %. 
 
 
 Hodnotící kritérium: Spl ňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání DP 
s jejím obsahem: 

Splňuje   

 
Zdůvodnění: 
Strukturu zvolenou diplomantkou lze označit za souladnou ve vztahu ke zvolenému tématu. Diplomová práce působí 
kompaktně a celistvě. Zadání tématu DP plně odpovídá struktuře DP. Diplomová práce je obsáhle členěna na celkem 9 
částí (kapitol) včetně úvodu a závěru. V úvodní kapitole práce diplomantka vymezuje kolektivní právo. V následující 
kapitole diplomantka definuje formy kolektivních pracovněprávních vztahů. Poté se diplomantka zabývá kolektivním 
vyjednáváním a kolektivní smlouvou, další kapitolu tvoří kolektivní pracovní spory. Samostatnou kapitolu vyčlenila 
autorka judikatuře. Velmi kladně hodnotím kapitolu, v níž autorka srovnává českou a zahraniční právní úpravu. 
Strukturální členění jednotlivých kapitol je přehledné.   
 
2. Přiměřenost použité metody zpracování: 

 
Splňuje   

 
Zdůvodnění: 
Při tvorbě a zpracování DP využila diplomantka zejména metody analytické, kompilační a komparační, tyto metody 
jsou v předkládané práci vhodně použity. 
 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň práce 

s ní: 
Splňuje   

 
Zdůvodnění: 
Diplomantkou zvolené téma je svým záběrem z hlediska právní úpravy poměrně úzké. Jádro právní úpravy ve vztahu 
k vymezenému tématu je zakotveno v zákoníku práce a v zákoně o kolektivním vyjednávání.  
 
4. Práce s právními prameny a judikaturou: Splňuje   
 
Zdůvodnění: 
Práci diplomantky s právními prameny a judikaturou hodnotím velmi kladně. Diplomatka pracuje s dostatečným 
množstvím právních pramenů a judikatury, a to včetně aktuální judikatury, taktéž vhodně kombinuje platnou právní 
úpravu s judikaturními závěry soudů. 
 
 
5. Využití domácí a zahraniční literatury a 

práce s ní: 
Splňuje   

 
Zdůvodnění: 
Diplomantka při tvorbě této práce využila dostatečné množství tištěné literatury i elektronických zdrojů. Při tvorbě 
práce diplomantka pracovala i s právními předpisy SRN a dalšími zahraničními zdroji, což hodnotím velmi pozitivně.  
 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADO ČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
6. Formální náležitosti DP (jazyková úroveň 

zpracování, odborná kvalita, členění a formální 
úprava textu, správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité literatury, 
rozsah): 
 

Splňuje   

 
Zdůvodnění: 
Z formálního hlediska naplňuje diplomová práce veškerá požadovaná kritéria, tj. předepsaný počet stran, způsob 
zpracování, dobrá úroveň jazykového zpracování, odborná kvalita, poznámkový aparát, seznam použitých pramenů, 
cizojazyčné resumé atd. Z jazykového hlediska lze práci označit za čtivou a slohově konsistentní.  
 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti práce Splňuje   
 
Zdůvodnění: 
 
Cílem diplomové práce vymezeným diplomantkou bylo: podat komplexní výklad o problematice kolektivních smluv a 
současně komparace české a německé právní úpravy, včetně jejich zhodnocení. 
 
Předložená diplomová práce splňuje veškeré požadavky kladené na závěrečnou práci v magisterském studijním 
programu. Autorce se podařilo naplnit cíl, který si v úvodu stanovila. Diplomantka velmi komplexně zmapovala 
materii související s tématem DP. Diplomová práce je zpracována přehledně. Tuto práci lze označit za dílo velmi 
dobře zpracované, a proto ji doporučuji k obhajobě.  
 
8. Otázky položené k obhajobě:    
 
Lze z působnosti platné a účinné kolektivní smlouvy vyčlenit některé zaměstnance či skupiny zaměstnanců ?  
 

 
ZÁVĚR: 

 
Předloženou DP k obhajobě: Doporučuji 

 
Navrhuji klasifikaci DP: Výborně/Velmi dobře  

 
 
 
V Plzni dne 11.6.2020 
 

 
        JUDr. Martin Janák 
     Vedoucí diplomové práce 


